
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

    17 02/02/11

GIUDIZIO D'AGOSTINO ELENA/COMUNE- ATTO DI OPPOSIZIONE A PRECETTO 
DETERMINAZIONI                                                   
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

02 Febbraio 12:30

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Sig.  Elio Di Pietro          Assessore X
Dott. Giacomo Foschi          Assessore X
Dott. Gioacchino Guerriero    Assessore X
Dott. Antonio Troisi          Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che :
 con delibera n° 162  del 07/10/2009 la G.C. stabiliva di resistere  nel 
giudizio promosso dalla Sig.ra D’Agostino Elena   dinanzi  al Giudice 
di Pace  di Avellino per il risarcimento dei danni subiti a seguito di un 
sinistro occorsole   il giorno 02/10/2008;  
con decreto n° 13707 del 21/10/2009  il  Sindaco  nominava legale 
dell’Ente l’Avv. De Cicco Francesco ;
con sentenza n° 1901/2010, il  Giudice di Pace  definiva il giudizio 
rigettando la domanda e condannando parte attrice al rimborso delle 
spese di lite , liquidate in complessivi €. 1.200,00 oltre Spese Gen.li, 
IVA e CAP ;
con nota del 17/11/2010, acquisita al prot. 15841 del 18/11/2010, il 
predetto  legale  comunicava  l’avvenuta  proposizione da parte  della 
Sig.ra D’Agostino Elena   di atto di opposizione al  precetto intimatole 
in data 02/11/2010; 
Preso atto che  l’opposizione verte essenzialmente sulla contestazione 
della spettanza delle spese precettate successive alla citata sentenza , 
ma  conclude  per  la  declaratoria  di  nullità  del  precetto  anche  con 
riferimento  alle  somme  liquidate  in  sentenza  incontestabilmente 
dovute all’Ente;
Ritenuto opportuno,  per  quanto  innanzi,   resistere  nel  giudizio 
promosso a tutela degli interessi di questo Ente;
Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA
Di resistere nel  giudizio di opposizione al  precetto  promosso dalla 
Sig.ra D’Agostino Elena dinanzi  al Giudice di Pace  di Avellino  con 
atto  notificato all’Avv. De Cicco in data 16/11/2010 ; 

Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà il Sindaco 
ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del 
vigente Statuto;
Di dare atto altresì che l’incarico sarà disciplinato dalla convenzione 
approvata con delibera di G.C. n° 32 del 27/02/2008;

Di incaricare il 1° settore dell’esecuzione del presente provvedimento

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

         Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;
DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



F.to Dott. Aldo Laurenzano         F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott.ssa Clara Curto          

X

02/02/11

02/02/11
F.to Dott.ssa Clara Curto          

1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto          


